
 
 

     
 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

        03 ноября 2022 года                                       №  11/1731 
 

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 27 апреля 2018  № 

4/611 «О муниципальных программах муниципального образования городского округа 

«Инта», в  целях приведения в соответствие программных мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Безопасность» 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2207 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» следующего содержания: 

 

            1.1 Строку  8  паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

8. Объем финансирования 

муниципальной программы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства местного 

бюджета, тыс. руб. 

Всего, 

тыс. руб. 

2022 0 2716,7 9404,5 12121,2 

2023 0 2249,8 250,0 2499,8 

2024 0 2249,8 250,0 2499,8 

»; 

  

 1.2 строку 6  паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N
consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N


 

 

« 

6. Объем финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. руб. 

 

2022 
0 

2003,8 1905,8 3909,6 

 

2023 0 
1384,0 153,8 1537,8 

2024 0 1384,0 153,8 1537,8 

»; 

 1.3 строку 6  паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
« 

6. Объем финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. руб. 

 

2022 
0 222,4 3041,2 3263,6 

 

2023 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 

»; 

 1.4 строку 6  паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 
« 

6. Объем финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. руб. 

Средства 

республиканского 

бюджета 

Республики Коми, 

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. руб. 

 

2022 

 

0 

 

490,5 

 

4447,6 

 

4938,1 

 

2023 
0 

865,8 96,2 962,0 

2024 0 865,8 96,2 962,0 

»; 

 1.5 Строку «Муниципальная программа» таблицы приложения 7 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
 « 

Статус 

Наименование   

муниципальной программы,  

 подпрограммы,    

 основного  

мероприятия 

Ответственный  

 исполнитель,   

соисполнители 

Расходы, (тыс. рублей) 

Всего 
2022 

год 

2023 

год     

2024 

год    

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная     

программа    

«Безопасность» всего,  

в том числе:           
17120,8 12121,2 2499,8 2499,8 

администрация МОГО 

«Инта» (в лице Управления 

по делам гражданской 

обороны, 

антитеррористической и 

3750,0 3750,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N
consultantplus://offline/ref=B8AE1035D0937AEEB77C21B2E0A1988CC0807D45B46F9BF6939217070EDF432EF7A7D73CE21C0A252B4FFB2496D028ACBD6E18E06CE96174FD9EEFB8R3E7N
consultantplus://offline/ref=F5D5EE2F1992140712E2EEFC7E6E6A51B89760F4F4148B3CFA9B9419A2557FDB5A29F73A5E6718A6E0FCC5F7C34FAC5991EBD30E6C732D62F6483EDF4Fu8N


пожарной безопасности) 

администрация МОГО 

«Инта» (в лице отдела 

промышленности, 

транспорта, связи и 

жилищно-коммунальной 

сферы) 

2653,5 2653,5 0,0 0,0 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации МОГО 

«Инта» 

583,5 583,5 0,0 0,0 

отдел образования 

администрации МОГО 

«Инта» 

8827,9 3828,3 2499,8 2499,8 

отдел культуры 

администрации МОГО 

«Инта» 

1305,9 1305,9 0,0 0,0 

»; 

1.6 строку «Подпрограмма 1»  таблицы в Приложении 7 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1            «Обеспечение 

противопожарной 

безопасности» 

всего, 

в том числе: 

         

6985,2 3909,6 1537,8 1537,8 

»; 

1.7 строку «Основное мероприятие 1.1» подпрограммы 1 Приложения 7 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное     

мероприятие  

1.1         

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности  

администрация 

МОГО «Инта» (в 

лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 

антитеррористическ

ой и пожарной 

безопасности); 

 

215,0 215,0 0,0 0,0 

отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

МОГО «Инта»  

     

583,5 583,5 0,0 0,0 

»; 

1.8 строку «Основное мероприятие 2.1» подпрограммы 1 Приложения 7 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное     

мероприятие  

2.1         

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Отдел культуры 

администрации 

МОГО «Инта»; 605,7 605,7 0,0 0,0 

отдел образования 

администрации 

МОГО «Инта»; 

     
5546,0 

 

2470,4 

 

1537,8 1537,8 

»; 

1.9 строку «Подпрограмма 3»  таблицы в Приложении 7 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 3 «Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и 

экологическая 

безопасность» 

всего, 

в том числе: 
3263,6 3263,6 0,0 0,0 

»; 

1.10 строку «Основное мероприятие 2.1» подпрограммы 3 Приложения 7 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 



 

« 

Основное 

мероприятие 

 2.1 

 

Создание резерва 

материальных ресурсов в 

целях гражданской обороны 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

 

администрация 

МОГО «Инта» (в 

лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 

антитеррористическ

ой и пожарной 

безопасности) 

350,0 350,0 0,0 0,0 

»; 

1.11 строку «Основное мероприятие 4.2» подпрограммы 3 Приложения 7 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок  

администрация 

МОГО "Инта" (в 

лице отдела 

промышленности, 

транспорта, связи и 

жилищно-

коммунальной 

сферы); 

2401,2 2401,2 0,0 0,0 

»; 

1.12 строку «Подпрограмма 4»  таблицы в Приложении 7 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 4 «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

всего, 

в том числе: 6862,1 4938,1 962,0 962,0 

»; 

1.13  строку «Основное мероприятие 1.1» подпрограммы 4 Приложения 7 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное 

мероприятие 

1.1.  

Участие в научно-

практических конференциях 

на тему «Проблемные 

вопросы профилактики 

терроризма, минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявлений 

терроризма» 

администрация 

МОГО «Инта» (в 

лице Управления по 

делам гражданской 

обороны, 

антитеррористическ

ой и пожарной 

безопасности) 

100,0 100,0 0,0 0,0 

»; 

1.14 строку «Основное мероприятие 3.2» подпрограммы 4 Приложения 7 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное 

мероприятие 

3.2 

 

Приобретение и установка 

инженерно-технических 

средств охраны объектов 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

отдел образования 

администрации 

МОГО «Инта» 

3281,9 1357,9 962,0 962,0 

отдел культуры 

администрации 

МОГО «Инта» 

700,2 700,2 0,0 0,0 

»; 

           1.15  Строку «Муниципальная программа» таблицы  Приложения 8 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

Статус 

Наименование муниципальной  

программы,  

подпрограммы, 

 основного мероприятия 

Источник  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Всего 
2022 

год 

2023 

 год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальна

я программа 

«Безопасность» всего, из них за счет средств: 17120,8 12121,2 2499,8 2499,8 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
7216,3 2716,7 2249,8 2249,8 

-местного бюджета 9904,5 9404,5 250,0 250,0 

»; 

 

consultantplus://offline/ref=0815F9C4301046FDB838E8DE1EAB29D2C4826B31F7C9D1A0AAD86113BB1C5A5FD4444F82975C8062600393C3621A284F7602BB398266EA34D6E46BC3CByAN


1.16 строку «Подпрограмма 1» Приложения 8 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 1  «Обеспечение противопожарной 

безопасности» 

всего, из них за счет средств: 6985,2 3909,6 1537,8 1537,8 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 

4771,8 2003,8 1384,0 1384,0 

-местного бюджета 2213,4 1905,8 153,8 153,8 

»; 

1.17 строку «Основное мероприятие 1.1» подпрограммы 1 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное  

мероприятие 1.1 

 

 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности  

всего, из них за счет средств: 798,5 798,5 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 798,5 798,5 0,0 0,0 

». 

1.18 строку «Основное мероприятие 2.1» подпрограммы 1 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное  

мероприятие 2.1 

 

 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

всего, из них за счет средств: 6151,7 3076,1 1537,8 1537,8 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
4771,8 2003,8 1384,0 1384,0 

-местного бюджета 1379,9 1072,3 153,8 153,8 

». 

1.19 строку «Подпрограмма 3» Приложения 8 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 3 «Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций и экологическая 

безопасность» 

всего, из них за счет средств: 3263,6 3263,6 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
222,4 222,4 0,0 0,0 

-местного бюджета 3041,2 3041,2 0,0  0,0 

»; 

1.20 строку «Основное мероприятие 2.1» подпрограммы 3 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное 

мероприятие 2.1 

 

 

Создание резерва материальных 

ресурсов в целях гражданской 

обороны и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

 

всего, из них за счет средств: 350,0 350,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 350,0 350,0 0,0 0,0 

». 

1.21 строку «Основное мероприятие  4.2» подпрограммы 3 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное  

мероприятие 

4.2 

Ликвидация несанкционированных свалок всего, из них за счет средств: 2401,2 2401,2 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
 0,0  0,0  0,0 0,0 

-местного бюджета 2401,2 2401,2 0,0 0,0 

». 

1.22 строку «Подпрограмма 4» Приложения 8 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
« 

Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

всего, из них за счет средств: 6862,1 4938,1 962,0 962,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
2222,1 490,5 865,8 865,8 

-местного бюджета 4640,0 4447,6 96,2 96,2 

»; 

1.23 строку «Основное мероприятие  1.1» подпрограммы 4 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 



Основное 

мероприятие 

1.1 

 

Участие в научно-практических 

конференциях на тему «Проблемные 

вопросы профилактики терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма» 

всего, из них за счет средств: 100,0 100,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
 0,0 0,0 0,0 0,0 

-местного бюджета 100,0 100,0 0,0 0,0 

». 

 

1.24 строку «Основное мероприятие  3.2» подпрограммы 4 Приложения 8 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
« 

Основное 

мероприятие 

3.2 

 

Приобретение и установка инженерно-

технических средств охраны объектов 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

всего, из них за счет средств: 3982,1 2058,1 962,0 962,0 

-федерального бюджета 0,0 0,0  0,0  0,0 

-республиканского бюджета 

Республики Коми 
2222,1 490,5 865,8 865,8 

-местного бюджета 1760,0 1567,6 96,2 96,2 

». 

 

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя  администрации  муниципального  образования  городского  округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                                             В.А. Киселёв 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


